БОЛЬШЕУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

с. Большая Уря
23 августа 2024 года                                                                                                     № 31/147

О внесении изменений в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 17.12.2021 N 11/54 "Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края" (в редакции решения от 26.05.2023 № 23/117)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края, Большеуринский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края, утвержденное решением Большеуринского сельского Совета депутатов от 17.12.2021 N 11/54 (в редакции решения от 26.05.2023 № 23/117) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение № 2  к Положению изложить в следующей редакции:

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель индикатора риска

	Наименование индикатора 1
	5-10, шт.
	< 5 шт. или
> 10 шт.

	Наименование индикатора 2
	нет
	да

	Наименование индикатора 3
	определяется в соответствии с Федеральным законом от... N...
	снижение или превышение нормальных параметров более чем на 10%

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по благоустройству Большеуринского сельсовета.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в газете "Ведомости органов местного самоуправления Большеуринского сельсовета" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеуринского сельсовета в сети "Интернет" по адресу: https://bolsheurinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председатель Большеуринского сельского Совета депутатов

________________ Е.И. Зятькова
	                 Глава Большеуринского сельсовета

                    _______________ П.В. Курьянов